Осмотр земельного участка производится претендентами бесплатно и самостоятельно.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере еже-

годной арендной платы определяется равной  14 (четырнадцати) процентам кадастровой стоимости  земельно-
го участка, что составляет 565 806  (пятьсот шестьдесят пять тысяч восемьсот шесть) рублей 39 копеек, НДС не 
облагается; 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной цены предме-
та аукциона, что составляет 16 974 (шестнадцать тысяч  девятьсот семьдесят четыре) рубля 19 копеек, НДС не 
облагается; 

Сумма задатка для участия в аукционе в размере 100% от начальной цены предмета аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы, что составляет 565 806  (пять-

[...]

ном от 29.07.1998 №135 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в размере 2 350 000 (два милли-
она триста пятьдесят тысяч) рублей, НДС не облагается. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной цены предмета 
аукциона, что составляет 70 500 (семьдесят тысяч пятьсот) рублей, НДС не облагается.

Сумма задатка для участия в аукционе в размере 100% от начальной цены предмета аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участка в размере первого арендного платежа, что составляет 2 350 000 (два 
миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей, НДС не облагается.

Задаток перечисляется по следующим реквизитам: Получатель платежа - Департамент финансов администра-
ции города Твери (Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Тве-
ри л/сч 900020125) ИНН/КПП 6901043057/695001001, расчетный счет 40302810900005000001 в ОТДЕЛЕНИЕ